令和 5 年 ３ 月 2２ 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立中宮小学校

校長  池原 義人

電話対応の時間について（お知らせ）

  早春の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、文部科学省や枚方市教育委員会などからも周知されていますとおり、より良い授業を行うための準備

時間や子どもへの個別対応の時間確保について本校でも議論してきました。

  つきましては、令和５年４月３日（月）より下記の通り、電話対応の時間を変更いたします。教職員が心身と

もに健康で、ゆとりをもって子どもたちと向き合える環境を整えるために必要なことと判断しました。ご理解と

ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

記

１． 電話対応時間

平日（授業日）・・・8:00～18:00

        （勤務時間は 8:30～17：００のため、つながらない場合もあります。）

土・日・祝日・・・原則、つながりません。

※学校からも時間内に連絡をします。当日に不通の場合、翌日以降、学校から連絡させていただきます。

※生活指導など緊急を要する内容においては、時間外に連絡する場合があることをご理解ください。

２． 実施する主な具体的な理由（持続可能な、より良い教育活動を実施するために）

・教職員の「より良い授業を行うための準備」や「きめ細やかな個別の対応」における時間確保のため

・電話が繋がらない時間を周知することにより、保護者の皆様の「電話が繋がらないストレス」を軽減する

ため

・時間外勤務の上限（月４５時間）を超過している教職員が本校に複数名いるため

３． その他

・「交通事故」「不審者」「事件（児童が帰宅しないなども含む）」などの緊急時については、下記の各種

関係機関等を参考にしてください。

【事故・事件】    枚方警察署：072-845-1234

【怪我・病気】    救急安心センターおおさか：＃7119（２４時間対応）

【教育相談全般】 (大阪府窓口)すこやか教育相談 24：0120-0-78310（24 時間対応）

以上

tel:#7119